证券代码：003031               证券简称：中瓷电子            公告编号：2024-039

河北中瓷电子科技股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的公告

河北中瓷电子科技股份有限公司（以下简称“公司”或“中瓷电子”）于

2024 年 4 月 25 日召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十七次会

议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，该议案经

2024 年 5 月 16 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过，同意公司使用不超过人

民币 23.8 亿元的闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满

足保本要求、产品投资期限最长不超过 12 个月的由银行发行的保本型约定存

款。上述资金额度在有效期内循环滚动使用。具体内容详见公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）和指定信息披露媒体上披露的相关公告。

一、本次使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的情况

河北中瓷电子科技股份有限公司与中信银行股份有限公司石家庄分行签订了

《中信银行结构性存款产品说明书》，分别使用闲置募集资金 12,000 万元、

8,000 万元购买了“共赢慧信利率挂钩人民币结构性存款 01182 期”、共赢慧信汇

率挂钩人民币结构性存款 02338 期。产品起息日分别为 2023 年 12 月 30 日、2024

年 4 月 1 日。具体内容详见公司分别于 2024 年 1 月 6 日、 2024 年 4 月 3 日在

《证券时报》、 《 上 海 证 券 报 》 、 《 证 券 日 报 》 及 巨 潮 资 讯网

（ h t tp : / / w w w . c ni n f o . c o m. c n ）披露的《关于使用部分闲置募集资金

进 行 现 金 管 理 的 进 展 公 告 》 （ 公 告 编 号 分 别 为 ：

2024-003、2024-012）。

河北中瓷电子科技股份有限公司与中国银行股份有限公司石家庄市合西支行

签订了《中国银行挂钩型结构性存款销售协议书》，使用闲置募集资金 65,000 万

元购买了“挂钩型结构性存款（机构客户）”。产品起息日为 2024 年 1 月 2 日。

具体内容详见公司于 2024 年 1 月 6 日在《证券时报》《上海证券报》《证券日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用部分闲置募集

资金进行现金管理的进展公告》（公告编号：2024-003）。

截至本公告日，公司已如期赎回上述理财产品，分别赎回本金 12,000 万元、

8,000 万元、 65,000 万元，获得理财收益分别为 144.60 万元、52.43 万元、902.52

万元。本金及理财收益已全额存入募集资金专户。

二、本公告日前十二个月内公司使用闲置募集资金进行现金管理的具体情况

如下（含本次公告所涉及现金管理产品）：

序

号
受托方

产品

名称

产品

类型

产品

期限

产品

金额

（万元）

是否

赎回

投资收益

（万元）

1

中国建设

银行股份

有限公司

石家庄新

华支行

单位通

知存款

保本

收益

型

2022.8.19-

2024.5.31
3,000

是

[注]

84.49

2

中信银行

股份有限

公司石家

庄分行

共赢智

信汇率

挂钩人

民币结

构性存

款
36302

期

保本

浮动

收

益、

封闭

式

2023.6.12-

2023.7.14
4,000 是 8.59

3

中信银行

股份有限

公司石家

庄分行

共赢智

信汇率

挂钩人

民币结

构性存

款
36376

期

保本

浮动

收

益、

封闭

式

2023.7.15-

2023.8.21
5,000 是 12.67

单位：人民币万元

4

中信银行

股份有限

公司石家

庄分行

共赢智

信汇率

挂钩人

民币结

构性存

款

36433

期

保本

浮动

收

益、

封闭

式

2023.8.28-

2023.10.9
3,000 是 7.77

5

中信银行

股份有限

公司石家

庄分行

共赢惠

信汇率

挂钩人

民币结

构性存

款
00557

期

保本

浮动

收

益、

封闭

式

2023.10.21

-

2023.11.20

2,000 是 3.53

6

中信银行

股份有限

公司石家

庄分行

共赢慧

信利率

挂钩人

民币结

构性存

款

01260

期

保本

浮动

收

益、

封闭

式

2023.12.30

-2024.3.29
8,000 是 47.93

7

中信银行

股份有限

公司石家

庄分行

共赢慧

信利率

挂钩人

民币结

构性存

款

01182

期

保本

浮动

收

益、

封闭

式

2023.12.30

-2024.6.28
12,000 是 144.60

8

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.1.2-

2024.1.31
110,000 是 231.60

9

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.1.2-

2024.3.31
5,000 是 34.14

10

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.1.2-

2024.7.1
65,000 是 902.52

11

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.1.4-

2024.2.2
5,000 是 10.53

12

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收
益型

2024.1.11-

2024.7.9
17,000 否 ——

13

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.1.11-

2024.4.10
12,000 是 75.45

14

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.2.2-

2024.3.4
110,000 是 112.11

15

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.2.7-

2024.2.29
5,000 是 7.53

16

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.3.6-

2024.6.6
2,450 是 8.03

17

中国银行

股份有限

公司石家
庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款
（机构

客户）

保本

保最

低收
益型

2024.3.6-

2024.6.7 2,550 是 22.74

18

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.3.6-

2024.4.8 56,000 是 60.76

19

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.3.6-

2024.4.9 54,000 是 173.05

20

中信银行

股份有限

公司石家

庄分行

共赢慧

信汇率

挂钩人

民币结

构性存

款

02338

期

保本

浮动

收

益、

封闭

式

2024.4.1-

2024.7.2 8,000 是 52.43

21

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.4.3-

2024.7.8 2,550 否 ——

22

中国银行
股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型
结 构性

存款

（机构

客户）

保本
保最

低收

益型

2024.4.3-

2024.7.9 2,450 否 ——

23

中国银行

股份有限
公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性
存款

（机构

客户）

保本

保最
低收

益型

2024.4.11-

2024.4.28
54,000  是 30.18

24

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.4.11-

2024.4.29
56,000 是 85.06

25

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.4.12-

2024.7.11
4,900 否 ——

26

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.4.12-

2024.7.12
5,100  否 ——

27

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.4.30-

2024.6.3
53,900 是 161.68

28

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.4.30-

2024.6.5
56,100 是 66.40

29

中国建设

银行股份

有限公司

石家庄新

华支行

单位通

知存款

保本

收益

型

2024.5.31- 2,000 否 ——

30

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.6.5-

2024.7.8
53,900 否 ——

注：其中 1,000 万元本金已于 2022 年 7 月 27 日赎回，获得收益 17.58 万元。

剩余 2,000 万元本金于 2024 年 5 月 31 日赎回，获得收益 66.91 万元。

三、备查文件

1、中信银行电子回单。

2、中国银行电子回单。

特此公告

                     河北中瓷电子科技股份有限公司

董 事 会

                                               二〇二四年七月三日

31

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客户）

保本

保最

低收

益型

2024.6.6-

2024.7.10
56,100 否 ——

32

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客 户）

保本

保最

低收

益型

2024.6.11-

2024.9.10
2,450 否 ——

33

中国银行

股份有限

公司石家

庄市合西

支行

挂钩型

结 构性

存款

（机构

客 户）

保本

保最

低收

益型

2024.6.11-

2024.9.12
2,550 否 ——